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Úvod

Tato práce se zabývá problematickou analýzy služeb cestovního ruchu ve vybrané

destinaci. Cílem této práce je popsat vybraný region, zhodnotit stávající stav nabídky

služeb a navrhnout zlepšující opatření. Destinace, kterou autorka zvolila je Lednicko-

valtický areál (LVA) a to hlavně z důvodů, že autorka v této destinaci několik let

bydlela a má k ní vřelý vztah.

Práce je rozdělena do pěti hlavních kapitol. V první kapitole autorka popisuje Lednicko-

valtický areál jako celek, jeho polohu území, LVA jako důležitou vinařskou oblast a

jako architektonickou a přírodní jednoznačnost území, které bylo zapsáno na seznam

světového dědictví UNESCO.

Druhá kapitola práce se věnuje analýze nabídky služeb, kde autorka popisuje přírodní

předpoklady, kulturní a historické památky, materiálně technickou základnu cestovního

ruchu a destinační management. V podkapitole přírodních předpokladů jsou zmíněny tři

nejvýznamnější oblasti, a to Chráněná krajinná oblast Pálava, Lednické rybníky a Lužní

lesy. V podkapitole kulturní a historické památky se autorka zaměřila na dvě hlavní

centra Lednicko-valtické areálu, a to Valtice a Lednice; a také na významné

architektonické stavby zapsané na seznamu světového dědictví UNESCO. Další

podkapitola je věnována materiálně technické základně cestovního ruchu v LVA, která

se skládá z dopravní obslužnosti, stravovacích služeb, ubytovacích služeb, sportovně-

rekreačních zařízení, kulturně-společenského zázemí a kalendáři kulturních akcí v LVA.

Poslední podkapitola je zaměřena na destinační managament.

Třetí kapitola práce je věnována analýze poptávky cestovního ruchu, kde autorka

interpretovala zjištěné výsledky výzkumu zadaného Českou centrálou cestovního ruchu.

Na základě těchto výsledků sestavila profil návštěvníka Jihomoravského kraje.

Ve čtvrté kapitole autorka provádí analýzu silných a slabých stránek Lednicko-

valtického areálu, jeho příležitosti i hrozby do budoucnosti. Součástí této kapitoly jsou

doporučena určitá opatření.

V páté kapitole navrhuje zlepšující opatření pro vybranou destinaci.
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1. Základní charakteristika Lednicko-valtického areálu

1.1. Lednicko-valtický areál

Lednicko-valtický areál (dále jen LVA) je krajinný celek o rozloze 283,09 km
2
, jehož

dvěma hlavními centry jsou město Valtice a obec Lednice. LVA je velmi významný pro

své historické a kulturní bohatství. Po staletí jej budovali Lichtenštejnové, jeden

z nejbohatších rakouských rodů. Vytvořili tuto krajinu, která patří mezi nejrozsáhlejší

člověkem vymodelovaná území v Evropě.

V Lednicko-valtickém areálu je nespočet parků, zahrad, rybníků, řek a lesů, doplněných

řadou soch, zámečků, chrámů, kaplí a kolonád. Díky své unikátnosti byl areál v roce

1996 zapsán na seznam míst Světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO.

Lednicko-valtický areál je díky velkému množství zajímavostí přitažlivý pro turisty a

výletníky.

„Turisté jsou dočasní návštěvníci, kteří se v zemi, kterou navštívili, zdrží alespoň dvacet

čtyři hodin a motivem jejich cestování je buď využití volného času (zábava, dovolená,

odpočinek, sport, apod.), nebo vyřizování různých záležitostí.“ [1]

„Výletníci jsou dočasní návštěvníci, kteří se v navštívené zemi zdrží pouze jeden den,

aniž by v této zemi přenocovali.“ [1]

1.1.1. Lednice

Lednice je významná vinařská obec, což dokazují písemné prameny z roku 1222.

V polovině 13. století přešla do majetku roku Lichtenštejnů a patřila jim až do roku

1945, kdy bylo jejich panství zestátněno. Obec se nachází asi 6 km severozápadně od

Břeclavi a 12 km od Mikulova. Pod obec Lednice také spadá osada Nejdek.

V obci se nachází rovněž Zahradnická fakulta Mendelovy zemědělské a lesnické

univerzity v Brně. Zaměstnanci a studenti této fakulty se významně podílejí na

rekonstrukcích zámeckého parku a skleníku.

Lednice je také významná svými lázněmi, které byl otevřeny v roce 2007. Lázně

Lednice využívají účinků přírodní jodobromové minerální vody, která blahodárně

působí na neurologické nemoci, na gynekologické potíže a stavy po popáleninách. [17]
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1.1.2. Valtice

Město Valtice (lidově také Valčice nebo německy Feldsberg) se rozkládá při státní

hranici s Rakouskem, v rovině na svahu Valtické pahorkatiny, která je jednou

z úpatních pahorkatin Dolnomoravského úvalu. Valtice leží ve staré sídelní oblasti

v povodí Dyje, která byla trvale osídlena již v mladší době kamenné. První písemná

zmínka o valtickém hradu pochází z roku 1193. V té době patřilo Valticko pasovských

biskupům, kteří tento původně slovanský kraj po rozpadu Velké Moravy kolonizovali.

Na konci 14. století začala ve Valticích dlouhá éra působení Lichtenštejnů. Ti zde měli

své hlavní rezidenční sídlo až do roku 1945. Tento rod, původem z rakouského Štýrska,

se stal postupem doby nejmocnějším a nejbohatším šlechtickým rodem na Moravě a

jedním z nejvýznamnějších v celé střední Evropě. Valtice byly součástí Dolního

Rakouska. Po první světové válce však došlo k zásadní změně: 31. 7. 1920 bylo město

na základě Saintgermainské mírové smlouvy připojeno k Československu. Jedním

z důvodů byla železniční trať z Břeclavi do Znojma procházející Valticemi.

Valtice jsou zapsány do povědomí hlavně kvůli vínu. Vinnou révu do Valtic přinesly

římské legie císaře Marka Aurelia a po příchodu Slovanů do této oblasti byly vinice již

trvalým prvkem v krajině. O pozdější rozmach valtického vinařství se zasloužily

vládnoucí rody Seefeldů a Lichtenštejnů. Vinařskou tradici potvrzuje i střední odborná

škola vinařská, jediná v České republice, která byla založena v roce 1873. Od roku 1993

ve Valticích působí Vinařská akademie, jejímž cílem je seznámit širokou veřejnost

s vinařskou problematikou. Akademie pravidelně pořádá someliérské kurzy a kurzy o

víně pro pracovníky odborných pedagogických zařízení a pro pracovníky sdělovacích

prostředků. Další vinařskou organizací ve Valticích je Národní vinařské centrum.

Poskytuje obecně prospěšné služby v oblasti vinařství, vinohradnictví a souvisejících

činnostech. Sídlí na zámku, kde má k dispozici školící místnost a příslušné zázemí.

Součástí Národního vinařského centra je Salón vín ČR umístěný v historickém sklepení

pod hlavní budovou zámku. Je zde veřejná degustační expozice, kde je možné ochutnat

100 nejlepších moravských a českých vín, tato kolekce je každoročně obnovována. Po

celý rok se zde koná řada vinařských akcí. Nejvýznamnější z nich jsou Valtické vinné

trhy. Tyto uvedené skutečnosti a výměra 580 hektarů registrovaných vinic v katastru

města, tradice valtických vín a umění místních sklepmistrů řadí Valtice mezi

nejvýznamnější vinařské obce v rámci Evropy a právem jim náleží přívlastek „hlavní

město vína“
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Valtice jsou jedním z přirozených center tzv. Lednicko-valtického areálu, který byl

v prosinci 1996 zapsán jako kulturní krajina na seznam UNESCO.

Nejpozoruhodnější architektonickou stavbou a jednou z dominant města je zámek, svým

rozsahem jeden z největších v České republice. V okolí Valtic se nachází mnoho

drobných staveb, které byly citlivě zasazeny do přírody a doplněny vysázenými háji a

zakládanými rybníky. [32]

1.2. Poloha území

Lednicko-valtický areál se součástí okresu Břeclav v Jihomoravském kraji. LVA se

rozkládá v jižní a jihovýchodní části okresu. Území mikroregionu má nepravidelný tvar

a je tvořeno katastry deseti obcí okresu Břeclav. Jedná se o katastry čtyř měst - Břeclav,

Podivín, Valtice a Velké Bílovice a katastry šesti obcí – Bulhary, Hlohovec, Ladná,

Lednice, Přítluky a Rakvice. Na severu a na východě tvoří hranici LVA řeka Dyje, na

jihu státní hranice mezi Českou Republikou a Rakouskou republikou. Na západě

sousedí LVA s Chráněnou krajinnou oblastí Pálava.


[…]


www.moravskaoaz

a.cz

Penzion a

vinný sklep

Josefská,

Valtice

602 330 899 lopaska@seznam.c

z

www.sklepvaltice.

cz
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Perla

Moravy

Penzion Duo Sobotní 122,

Valtice

603 143 177 ubytovani@vavrici.

cz

www.vavrici.cz

Penzion

Moravský

sommelier

Lipová 383,

Valtice

602 770 338 pension@bonvin.cz www.ubytovani-

valtice.cz

Prinz nám.

Svobody

1111, Valtice

519 352 869 prinz@penzion-

valtice.cz

www.penzion-

valtice.cz

Rendez vous Střelecká

155, Valtice

777 060 404 antonin.neuman@s

eznam.cz

www.rendezvous.c

z

Restaurace a

ubytování

Pod zámkem

Zámecká

1060, Valtice

605 706 117 josefah@seznam.cz www.penzionpodz

amkem.com

Siesta Břeclavská

630, Valtice

519 353 420 siesta.valtice@sezn

am.cz

www.penzion-

siesta.cz

Sonne Malá strana

197, Valtice

519 352 723 irena.pritzova@tisc

ali.cz

www.pensionsonn

e.estranky.cz

U Kostihů Sadová 914,

Valtice

519 352 016 miroslav.kostiha@t

iscali.cz

www.valtice.cz/ko

stiha

U Vlků Lázeňská

285, Valtice

519 352 193 info@penzionuvlk

u.cz

www.penzionuvlk

u.cz

V Aleji Petra Bezruče

512, Valtice

777 934 114 cajunior@seznam.c

z

www.ubytovanival

tice.com

Penzion

Valtice

nám.

Svobody 15,

Valtice

606 353 755 hosticky@email.co

m

www.valtice-

penzion.cz

Vinařský

dvůr

Malá strana

198, Valtice

519 352 737 vinarskydvur@quic

k.cz

www.vinarsky-

dvur-valtice.cz
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Zámeček La

Veneria

K Venerii 82,

Valtice

737 684 308 ivanabenadova@tis

cali.cz

www.valtice-

zamecke-

ubytovani.net

Apartmán

nad sklepem

Josefská

1093, Valtice

777 847 450 vit.jansky@volny.c

z

Bílkovičová

Jarmila

Za tesárnou

779, Valtice

519 352 256 vinoteka@valtice.c

z

www.valtice.cz/vin

oteka

Celnar

Augustin

Růžová 73,

Valtice

606 310 504 ubytovani.celnar@

email.cz

www.ubytovani-

valtice.net

Košuličová

Dáša

Jabloňová

698, Valtice

519 352 266

Na vinici Sadová 1117,

Valtice

607 809 266 ubytovani@navinic

i.cz

www.navinici.cz

Privát U

Lesíka

K lesíku 807,

Valtice

724 119 170 d.brezinova@ulesi

ka-valtice.cz

www.ulesika-

valtice.com

Přikrylová

Veronika

Sobotní 121,

Valtice

603 305 330 prikrylova.nika@se

znam.cz

www.levneubytova

nivaltice.cz

Slunská

Hana

Zahradní

211, Valtice

777 892 528 hahaslunska@centr

um.cz

www.valtice-

ubytovani.eu

Sucharský

Zdeněk

Mikulovská

208, Valtice

519 353 040 zdenek.sucharsky

@tiscali.cz

www.ubytovani.va

ltice.sweb.cz

Sztula

Gerhard

Sobotní 164,

Valtice

607 878 481

Ubytovní

Mrázovi

Úvaly 81,

Valtice

519 352 715 mrazova.zlata@pos

t.cz

www.ubytovani-

mrazovi.ic.cz

Ubytování

Nad sklepem

Josefská

1098, Valtice

519 324 424 info@ubytovani-

sklep-valtice.cz

www.ubytovani-

skle-valtice.cz

Ubytování U

Grbavčiců

Růžová 81,

Valtice

519 352 830 mgrbavcic@quick.

cz

www.penzion.kval

itne.cz
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Ubytování U

Kazíků

1. máje 548,

Valtice

602 726 058 radek.kazik@sezna

m.cz

www.ubytovaniuk

aziku.wz.cz

Ubytování U

Matušků

Zámecká

234, Valtice

724 010 324 matuska.antonin@s

eznam.cz

www.umatusku-

valtice.cz

Vinařský

dům

nám.

Svobody 16,

Valtice

777 743 492 j.kopecek@telecom

.cz

www.vinumbonum

.cz

Centrum

volného času

Celňák

Celňák 974,

Valtice

728 407 002 celnak@atlas.cz

Cihelna Polní 795,

Valtice

519 352 333 vivavaltice@sezna

m.cz

www.turistickauby

tovnavaltice.cz

Střední

odborná

škola

vinařská –

jen v létě

Sobotní 116,

Valtice

777 101 849 doleckova@svisv.c

z

www.svisv.cz

Ubytovna

fotbalového

klubu

Petra

Bezruče,

Valtice

777 912 372

(zdroj: vlastní zpracování, 2012)
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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá analýzou služeb cestovního ruchu. Cílem práce je

analyzovat kvalitu a kvantitu nabízených služeb v regionu. V této práci byly navrhnuty

nové služby, které rozšiřují již stávající nabídku služeb.

V první polovině práce jsou shromážděny informace o mikroregionu a nabízených

službách, druhá polovina práce je věnována SWOT analýze a návrhům zlepšení.

Klíčová slova: cestovní ruch, památky, Lednicko-valtický areál, služby cestovního

ruchu

Abstract

This thesis deals with the analysis of tourism services.

The aim is to analyze the quality and quantity of services provided in the region. In this

work were proposed new services that extend the already existing range of services.

In the first half of the work is collected information about micro region and

services offered in this region. The other half is devoted to the SWOT analysis and

suggestions for improvement.

Key words: tourism, monuments, Lednice-valtice, tourism services