HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: Zdeňka KRUPICOVÁ
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností - MOS
Téma bakalářské práce: Analýza služeb cestovního ruchu ve vybrané destinaci
(Lednicko - Valtický areál)

Hodnotitel – oponent: Ing. Lukáš Kaňka

Podnik – firma: FEK ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
B) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
C) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐
D) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
E) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐
F) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐
G) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
H) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
I) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐
J) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
K) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
L) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
M) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
N) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐
O) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Předložená práce se zabývá analýzou služeb cestovního ruchu v Lednicko - Valtickém areálu. Autorka velice podrobně popisuje vybraný region, který následně hodnotí z hlediska nabízených služeb. Na základě provedené SWOT analýzy jsou navržena zlepšující opatření. Velmi kladně hodnotím sestavení SWOT analýz a zpracování cenových kalkulací u vybraných navržených opatření. V práci se vyskytuje několik formálních a gramatických chyb (např. hrubé chyby, interpunkce, shoda podmětu s přísudkem, ...), které však práci na obsahové stránce neubírají. Proto navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm výborně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Na str. 42 navrhuje, že by zastupitelstva, resp. obec a město, mohla využít dotací programů EU pro výrobu propagačního materiálu. V rámci jakých operačních programů by mohla zastupitelstva podat žádost o dotaci?

Na str. 44 navrhuje vytvoření doplňkové služby k ubytovacímu zařízení - lesní školy. Pokuste se vyčíslit cenu této služby, a to jak z pohledu navýšené ceny za ubytování, tak i z pohledu samostatné služby.

V Plzni, dne 21. května 2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).